
 
 

 

RESOLUCIÓN DE IMPUGNACIONES - LISTA DEFINITIVA DE POSTULANTES 

Concurso N° 179: Técnico Administrativo – Santa Fe 

 

I. El Tribunal Evaluador del Concurso N° 179 para el Ingreso 

Democrático e Igualitario al Ministerio Público Fiscal de la Nación, designado 

por Resolución ING N° 33/22, se dispone a resolver las impugnaciones 

presentadas contra el dictamen de evaluación publicado el 15 de febrero del 

corriente.  

El artículo 46 del Reglamento para el Ingreso Democrático e 

Igualitario al Ministerio Público Fiscal de la Nación aprobado por Resolución 

PGN N° 507/14 (el “Reglamento de Ingreso”) establece que las evaluaciones 

del agrupamiento Técnico Administrativo serán confeccionadas por la 

Autoridad de Aplicación mediante un soporte informático y que su corrección 

será automatizada.   

Por otra parte, el artículo 49 del Reglamento de Ingreso dispone que 

los concursantes: “…podrán deducir impugnación contra el dictamen final por 

arbitrariedad manifiesta, error material o vicio grave de procedimiento. Serán desestimadas 

aquellas impugnaciones que constituyan una mera expresión de disconformidad con los criterios 

establecidos por el Tribunal Evaluador o no respeten los requisitos exigidos. El planteo deberá 

presentarse por escrito y de manera fundada a través de la plataforma informática habilitada 

para el concurso.”  

Asimismo, el referido artículo 49 dispone que el Tribunal Evaluador  

resolverá las impugnaciones.  

II. Conforme lo informado por la Autoridad de Aplicación, dentro 

del plazo previsto tres postulantes hicieron uso de la opción “Impugnar” dentro 

de la plataforma informática.  

Pablo Alberto Widder solicitó que se revise “el examen Nª 2, no estoy 

en un todo de acuerdo con el resultado final por lo que hago llegar mediante este medio mis 

inquietudes para su revisión”. 

De la revisión efectuada surge que el postulante resultó Desaprobado 

por haber obtenido menos de 60 puntos en la prueba de conocimientos teóricos. 

En efecto, respondió correctamente 11 de las 20 preguntas de opción 

múltiple, por lo cual se le otorgaron 55 puntos, sin advertirse errores en la 

plataforma de corrección automática.  



Por ello, corresponde mantener el puntaje asignado y el carácter de 

“Desaprobado”.  

Por otra parte, María Eugenia Seguí impugnó la calificación de su 

examen práctico.   

Al respecto, indicó que respondió de manera correcta la consigna 

sobre la búsqueda web del fallo Castillo seleccionando la opción a. Ordenó que 

las prácticas y usos religiosos tuvieran lugar únicamente durante el horario fijado 

para la enseñanza de la materia “religión”, y que se arbitrara un programa de 

formación alternativo para quienes no desearan ser instruidos en la religión 

católica durante el horario escolar.   

 Sin embargo, la opción correcta es  la c. Declaró la 

inconstitucionalidad del inc. ñ del artículo 27 de ley 7.546 y de la disposición 

45/09 de la Dirección General de Educación Primaria y Educación Inicial de la 

provincia de Salta.  

Cabe señalar que lo solicitado en la consigna era indicar el 

temperamento adoptado por la Corte Suprema de Justicia de la Nación y no de 

la Corte de Justicia de Salta, tal como fuera la opción elegida por la postulante.  

En consecuencia, no corresponde modificarle el puntaje de 60 

puntos asignado a su prueba de conocimientos prácticos, dado que no se 

constató ningún error atribuible a la plataforma de corrección, y debe por lo 

tanto mantenerse su estado de “Aprobada”, al haber obtenido además 95 puntos 

en el examen teórico.  

Asimismo y tal como lo solicitara, el 3 de abril del corriente le fue 

enviada al correo electrónico registrado la vista de su examen completo (teórico 

y práctico).  

Finalmente, el postulante Edgar Emilio Noguer solicitó la vista de 

su examen completo que le fue enviada el 3 de abril por la oficina de Ingreso 

Democrático a su correo electrónico registrado en el sistema informático.  

III. Consideraciones finales   

En virtud de lo expuesto, el Tribunal Evaluador designado por 

Resolución ING N° 33/22 ante el cual se sustancia el Concurso N° 179: Técnico 

Administrativo (Santa Fe), RESUELVE: 

NO HACER LUGAR a las impugnaciones presentadas por los 

postulantes Widder y Seguí y mantener sus calificaciones y/o estados. 



 
 

 

IV. Habiendo finalizado entonces la etapa de impugnaciones, este 

Tribunal se encuentra en condiciones de presentar a la Autoridad de Aplicación 

la lista definitiva de postulantes en los términos del artículo 50 del Reglamento 

de Ingreso y tal como se consigna en el Anexo. 

Con ello se da por concluido el acto, firmando de conformidad los 

integrantes del Tribunal Evaluador. 

 



Apellido Nombre Documento

Nota 

Opción 

Múltiple

Nota 

Informática
Nota Final

Abatedaga Jorge Manuel 21339703 80 100 88

Abelleyra Sheila Costanza 32871535 90 60 78

Abud Ana Alejandra 31116228 100 60 84

Acevedo Marcos Alberto 38261825 100 100 100

Acosta Huens María Belén 40268340 95 100 97

Acuña Maria Luz 39717127 80 100 88

Acuña Maria Matilde 36265652 95 100 97

Adrover Maria Del Lujan 34263021 85 100 91

Aguirre Silvia Verónica 27296242 70 100 82

Alarcon Juan Emilio 34651997 90 100 94

Alda Francisco 33931705 75 100 85

Alonso Rocío 38814969 90 100 94

Alvarez Victoria 31419542 95 60 81

Amengual Marcelo Nicolás 32024996 95 100 97

Andino Elisabet Erica 35748089 80 70 76

Annibali Ruth Corina 32895064 95 100 97

Appiani Augusto 35290289 90 100 94

Aquilino Ramiro Hernán 29054152 100 100 100

Aramayo Carlos Facundo 28023485 95 100 97

Araoz Juan Eduardo 29007749 95 100 97

Armandola María Antonella 38054895 90 100 94

Arredondo María Sol 38982210 85 100 91

Astudillo Leonardo Gabriel 38730176 100 100 100

Avalos Theules Nahuel Nicolas 32371436 70 60 66

Bahl Noelia Paola 37266146 95 100 97

Baltz María Emilia 31312613 95 100 97

Barberio Consuelo María 37446534 100 100 100

Barone Fabio Gabriel 35127858 85 70 79

Barrale Valentina Lourdes 42751522 75 70 73

Basa Lorena Yanina 29447667 65 60 63

Bassani Santiago 28947443 90 100 94

Basualdo Adriana Noemi 38046550 85 100 91

Baumann Maria Candelaria 35446575 85 100 91

Becerra Martín Rubén 32691102 90 100 94

Becerra Gomez Cesar Andres 19081676 100 100 100

Bedini Nicolás Miguel 35749053 100 70 88

Beltrame Andrés 38896578 80 100 88

Benassi Andrea Soledad 35016527 70 100 82

Benay Joaquina Alejandra 40161057 80 100 88

Benitez Jesica Mariela 36056314 70 100 82

Benito Mariana Esperanza 36656281 80 100 88

Bernardi Vanina Soledad 31439978 85 100 91

Bloj Vanesa Ingrid 39256787 100 100 100

Bordino Somoza Guido Bartolomé 38002916 90 60 78

Borgiattino Maria Eugenia 32430130 90 100 94

Borrone Ivanna Antonella 36403288 85 70 79

Bortolussi Florencia 37253492 85 100 91

Bosio Valentina 38108702 95 60 81

Bourges Federico 27233772 95 100 97

Branca Agustina 35650883 95 100 97

Bressan Edgardo Daniel 30550309 90 100 94

ANEXO

LISTA DEFINITIVA POSTULANTES

Concurso Nº 179 - Técnico Administrativo



Brouet Jesica Romina 29686452 85 70 79

Buchini Maria Laura 28157915 100 100 100

Cabral Luciana Judit 35649887 80 100 88

Cabrera María Candela 41772638 90 100 94

Cáceres Laurant Vilma Isabel 35809146 100 100 100

Calabrese María Noelia 34650611 90 100 94

Caldera Maria Julieta 33541573 95 100 97

Calderón Natacha Agustina 37765998 90 60 78

Camargo Reichel Pedro Pablo Eduardo 36380890 80 100 88

Camisay Julieta Milagro 41371738 85 100 91

Canavese Jonatan 38819203 100 100 100

Capello Lucia Soledad 41217687 95 70 85

Cardozo Sanchez Claudia Luciana 29639982 70 100 82

Cargnel Florencia 39034305 85 100 91

Carrizo Juan Antonio 35573003 80 100 88

Casabianca Maria Viviana 38896537 90 100 94

Castelli Milagros 40052955 95 100 97

Castellini Julieta 38596199 100 100 100

Castro Noelia Gabriela 30601752 75 100 85

Ceaglio Guillermo Luis 37078538 100 100 100

Ceballos Facundo Gaston 34590786 95 100 97

Ceballos Rolando Matias 29402385 80 60 72

Chacón Sandobal Mónica Yael 35780478 90 100 94

Chalup Natalia Carolina 38315831 90 100 94

Chelala Matías 38115999 75 70 73

Chelini Antonella 36710981 80 100 88

Chorolque Luz Del Valle 37532391 85 60 75

Claramunt Gallay Paula 41403824 95 100 97

Codaglio Rimoldi Maria Agustina 35707799 85 70 79

Codina Baudena Mariana 37333999 90 100 94

Cofini Indiana Anahi 38723682 85 100 91

Coisson Urriste Alejandro Juan 28485237 100 100 100

Colliard Joaquín Alfredo 34495809 85 70 79

Collins Maria Victorina 34563455 95 60 81

Concha Lucas Andrés 40358073 75 100 85

Coronel Alejandro Martín 35072876 85 70 79

Cortez Maria Julia 32590557 100 100 100

Costa Sebastián 36657478 95 100 97

Costa Calvo Mercedes Guadalupe 35650343 90 100 94

Costabel Gisel Jorgelina 33548276 90 100 94

Creus Justo 38896694 95 100 97

Dabín Joaquin Daniel 32514158 85 60 75

Dabul Mecca Victoria Elena 38101063 100 100 100

De La Cruz Evangelina 27836275 100 60 84

De Leo Francisco 34678605 90 100 94

De Luca Yoverno Brenda Anahi 32376028 70 70 70

Degani Emiliano Nicolás 35448360 95 100 97

Di Pasquale María Eugenia 32959179 85 100 91

Diarte Maximiliano Ezequiel 35301876 100 100 100

Difilippo Florencia 33799375 85 100 91

Do Santos Yasmila Belén 37333119 95 100 97

Dominguez Manuel Ignacio 26508499 80 70 76

Duarte Daiana 36589743 95 100 97

Echeverria Diego Hernán 27148125 90 100 94

Elias María Belén 31384640 100 100 100

Espósito Alejandro Martín 31119061 95 100 97

Farfán Carmen Gloria 26535104 90 100 94

Fernandez Juan Cruz 36481949 100 70 88



Fernández Yamila Belén 41766097 100 100 100

Fernández Croce Valentina 39128056 65 70 67

Ferreyra Melisa Graciela 33919073 65 100 79

Fleitas Lucia 36000682 75 100 85

Flores César Darío 30726565 95 70 85

Flores Maria Emiliana 35650723 100 100 100

Forti María Belén 36185270 100 100 100

Furlani Guillermo Nicolás Bénito 32850581 100 100 100

Garavaglia Laura Inés 26335365 85 100 91

Gea Sanchez Monica Beatriz 26941011 80 60 72

Germano Nerina 26528273 90 100 94

Gervasutti Micaela 39031498 75 100 85

Godoy Emanuel Matias 37112711 90 100 94

Godoy Maximiliano 41728716 80 60 72

Gómez Gonzalo 37224813 70 100 82

Gómez Harvey Marcos Gastón 37703709 85 70 79

Gonzalez Analia Elisabet 31628890 95 70 85

Gonzalez Yauck Iñaki 40774069 95 60 81

Grasso Paula 29117926 70 100 82

Guerrero Natalia Paola 33818258 85 60 75

Gutierrez Guillermo 42204073 95 100 97

Gutierrez Virginia 32895986 95 70 85

Henrich Juan Federico 40115771 95 60 81

Hereñu Federico Ivan 38968808 65 100 79

Ibaña Martina 41490666 75 60 69

Imhoff Andrea Marina 27133014 95 70 85

Isernia Hernan 31963189 95 100 97

Jancarik Luciana 40838298 85 100 91

Jourdan Lucas Gabriel 39125322 80 100 88

Kerz Francisco José 32370714 100 100 100

Kriger Omar Dario 26526420 80 100 88

Lacourlig Ruben 29618746 80 60 72

Lainatti Sofía 35748581 65 60 63

Landini Elisabet Yoana 34381557 95 100 97

Lang Agustina Belen 39743899 85 100 91

Lanteri Maria Jose 32733244 95 100 97

Leikan Agustina Soledad 39261318 90 100 94

Leiva Raul Eduardo 28338509 80 100 88

Levit Leysa Selene 38766328 85 100 91

Leyes Melina Marisol 36975545 85 100 91

Lobo Sonia Daniela 27391794 80 60 72

Lombardi Maria Victoria 35467990 65 100 79

López Claudio Édgar 30829376 90 60 78

López Cristian Emanuel 34163759 90 60 78

López Ernestina 36110188 90 100 94

Lopez Santiago Ezequiel 31254855 85 60 75

López Franco Nicolas 37447468 95 70 85

Lòpez Molares Leonardo Exequiel 35441173 80 100 88

López Zabala Leylén 34677710 95 60 81

Lorenzo Sanchez Darian 95970033 65 100 79

Lujan Facundo Rodrigo 34299504 100 60 84

Lustofin Andres Francisco 29620406 90 100 94

Macagno Fernando Nicolas 36001984 85 60 75

Maitre Sebastian Alfredo 28048527 90 100 94

Malagueño Bárbara 40646801 85 100 91

Maliandi Karen 38900503 85 60 75

Malliet Maria Florencia 39034525 65 100 79

Maniscotti Cecilia 37396546 100 100 100



Manucci Evelyn Maria 33563015 95 100 97

Marana María Cristina 33568015 70 100 82

Marchese Francisco 37282757 90 100 94

Marcos Errecalde Noelia Evelyn 38497326 60 100 76

Marquez Aneley Gabriela Del Carmen 32895567 100 100 100

Martello Fiorella 40118370 95 100 97

Martin Cristian 22017599 95 100 97

Martinengo Aldana Agustina 38977920 95 60 81

Martinengo Gimena 33836625 85 100 91

Martinez Cindy Marilyn 36680097 75 100 85

Martinez Daniela Belén 31631214 95 100 97

Martinez Marina Ivana 27468220 90 100 94

Martinez Solana Alexia 39365963 90 100 94

Masseroni Andreina 32230634 95 100 97

Mattia Cintia Pamela 33742773 80 100 88

Maza Cecilia 27345405 95 60 81

Maza Luciana 36885480 95 100 97

Maza María Luján 25380533 80 100 88

Maza Stella Maris 29451182 85 100 91

Mendez Juan Ignacio 41292909 95 100 97

Mestriner Monica Claudia 28840075 85 100 91

Michl Cintia Yamila 32261962 75 70 73

Minazzoli Gianluca 40045241 75 100 85

Miño Carla Guadalupe 34832569 95 70 85

Miño Rocío Belén 35749612 85 100 91

Miranda Constanza 39265123 100 100 100

Mironiuk Jessica Karen Johana 30879835 95 100 97

Mitri Cecilia Lucia 31386535 95 100 97

Molina Ana Cecilia 27390590 85 60 75

Montenovi Esteban 26460919 85 70 79

Montero Maria Celeste 40166779 90 60 78

Montiel Gustavo Adolfo 28661686 95 100 97

Moran Elias Noe 29427742 90 100 94

Moreno Aldana Macarena 37514595 85 70 79

Moriondo Jezabel Abigail 43713471 65 60 63

Morla Maria Cecilia 34163243 65 100 79

Muñoz Jorge Francisco 38329734 100 100 100

Musuruana Catalina 37283524 100 100 100

Nanez Melina Belén 35650239 85 70 79

Nasimbera Micaela Andrea 35956499 85 100 91

Navas Sebastian Ignacio 24349259 80 100 88

Netto Maria Belen 30558695 85 100 91

Noguer Edgar Emilio 37910292 90 100 94

Noguera Debora 34014614 75 100 85

Nowakowski Evangelina Elena 20209112 75 100 85

Nuñez Juan José 34486036 100 100 100

Obaid Elías Isaac 36910167 90 100 94

Ojeda Joaquín 35225749 75 100 85

Oliva Marcos 36798605 90 100 94

Olivar Verónica 34611476 80 100 88

Orihuela Echenique María Josefina 39011332 100 100 100

Pacheco Naida Romina 40178743 70 100 82

Páez Karen Betsabe 37137608 95 100 97

Pagano Lucía 37489608 90 60 78

Paglialunga Matías 32114104 90 100 94

Palacio Paula Edith 27896089 80 100 88

Pardo Roxana 37283159 100 100 100



Paviotti Maria Florencia 31341231 100 100 100

Pedraza José 31565033 95 100 97

Peleato Gabriela Mariel 27446688 75 70 73

Pelozo Renzo 41414914 85 100 91

Pereyra María Emilia 41965734 100 100 100

Perez Macarena 38388692 75 70 73

Perez María Pilar 34508757 85 100 91

Perot Nicolás 41513587 85 70 79

Perrón Estefanía Luján 30643350 90 100 94

Piacenzotto Lucas 41514434 90 100 94

Picconi Giuliana 41490622 70 60 66

Pienizzio Andres 36053873 95 100 97

Piera Silvio 29032249 95 100 97

Piga Gonzalo Javier 29401481 65 60 63

Pintos Maria Victoria 29401746 100 100 100

Quipildor Raúl Alberto 34542003 80 100 88

Rafaelli Tatiana Jorgelina 33957049 65 100 79

Rafaniello Agostina 40703540 95 100 97

Ramirez Candia Roberto Alfonso 43676788 75 100 85

Ramirez Kunzi Gretel Juliana 28783702 80 100 88

Rasgido Guillermo Alberto 28315687 90 100 94

Reim Leonardo Javier 37260619 85 70 79

Reinares Ana Victoria 29034091 100 70 88

Reisenauer Colussi María Belén 37080313 100 100 100

Requelme Fatima 35431668 70 60 66

Reynoso Juan Cruz 36002360 90 70 82

Rivera Truglio Fernando Javier 36251969 90 100 94

Rizzi Agustina Alejandra 29722276 85 70 79

Roccuzzo Sofía Joaquina 35741396 90 100 94

Rodriguez Aldana 37802129 85 70 79

Rodriguez Eliana Soledad 31706357 90 100 94

Rodriguez Luis Enrique 32404545 80 60 72

Rodriguez Martin Jose 29611119 95 100 97

Rodriguez Mosca Laura Ines 23059857 95 70 85

Roldán Difilipo Lucio 40053229 75 60 69

Roman Josefina Guadalupe 33568272 75 60 69

Rossi Jose Luis 36011741 90 100 94

Roth Sabina Ayelen 38921993 90 100 94

Ruiz Eduardo Enrique Manuel 28823086 90 100 94

Ruiz Rocío Rosalía 34528118 85 100 91

Safon Evelyn 26152390 70 100 82

Salas Sabrina 42333512 80 100 88

Saldaña Juan Augusto 33190581 90 100 94

Sales Javier Ricardo 35677422 95 60 81

Sanchez Sofia Belen 40781398 80 70 76

Saro Mauro 34168608 85 100 91

Saucedo María Cecilia 31565144 95 100 97

Schiliuk Mariana 27522966 80 100 88

Schulz Camila 39840595 90 70 82

Segado Maria Laura 31718772 95 100 97

Seguí Valeria 37713758 95 60 81

Senna Marcelo Adrián 31676345 85 100 91

Serrano Vigier Tadeo Ariel 41043698 95 60 81

Sierralta Luciana Paola 30747604 90 100 94

Silva Henquin Maria De Los Milagros 40826699 70 70 70

Slusarski Betiana 30792127 80 100 88

Sosa Grion Luciana 36714823 90 60 78

Spinelli María Giuliana 35699076 85 100 91



Spoglia Cecilia 27890992 75 60 69

Stella Juan Ignacio 29480348 95 100 97

Stizza Veronica Natalia 25088596 80 60 72

Suarez Carla Betiana 34678719 85 100 91

Szczyrba Lucrecia 42870615 90 60 78

Tabani Ariadna Nilda 27026881 90 100 94

Tallarico Agustín Nicolás 33548076 80 70 76

Targon Natalia Georgina 35294284 95 100 97

Tello Patricio Román 23888261 100 100 100

Terrera Cardenas Ezequiel 40782056 90 100 94

Tittarelli Vanessa Soledad 35775966 85 100 91

Tognolo Amorina 41600994 95 100 97

Tomarello Norma Beatriz 18576084 85 60 75

Torres Diego 28583518 70 100 82

Vaisman Brailovsky Sabrina Elena 35705738 90 70 82

Valente Gris Renzo Jesús 39088978 85 100 91

Vallejos Guerreño Nadia Lucía 37980893 90 100 94

Valsecchi Carlos Maria 34982970 100 100 100

Vargas Daniel Alejandro 26899375 85 60 75

Velozo Natalia Lorena 31459878 70 100 82

Villalba Jorge Martin 31815873 90 100 94

Villalba Miriam Gisel 35181585 90 100 94

Vilte Escalante Nicolas Ricardo 39674116 90 60 78

Vincent Laura 29636812 60 60 60

Zanardi Maximiliano Nicolás 25942517 95 100 97

Zárate Sergio Gastón 38378968 85 100 91

Zen Karina Daniela 25903994 100 100 100

Zulueta Alberto Emmanuel 33233802 85 100 91


		2023-04-04T12:33:17-0300
	CANDELA Sebastian


		2023-04-04T17:08:08-0300
	MARCHESE Guillermo Fabian


		2023-04-13T10:29:32-0300
	RICCONO Rafaella




